
NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 15/2008

ze dne 20. prosince 2007,

kterým se mění nařízení (ES) č. 2100/94, pokud jde o právo podat žádost o odrůdové právo
Společenství

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 308 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Rady (ES) č. 2100/94 ze dne 27. července 1994
o odrůdových právech Společenství (1) zavádí režim
Společenství pro rostlinné odrůdy, který umožňuje
poskytnutí odrůdových práv Společenství (dále jen
„OPS“), která jsou platná v celém Společenství.

(2) V zájmu usnadnění obchodu je vhodné, aby byla OPS
snadno přístupná. Podmínky týkající se práva podat
žádost o OPS by proto měly být zjednodušeny a měl
by být zaveden jeden systém pro podávání žádostí pro
všechny žadatele.

(3) Nařízení (ES) č. 2100/94 by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 2100/94 se mění takto:

1. Článek 12 se nahrazuje tímto:

„Článek 12

Právo podat žádost o odrůdové právo Společenství

Právo podat žádost o odrůdové právo Společenství mají
fyzické a právnické osoby, jakož i subjekty, které lze podle
platného práva považovat za právnické osoby.

Žádosti může podat společně několik žadatelů.“

2. V čl. 41 odst. 2 se slova „čl. 12 odst. 1 písm. b)“ zrušují.

3. V článku 52 se odstavec 4 nahrazuje tímto:

„4. Odstavce 2 a 3 se vztahují také na předchozí žádosti,
které byly podány v jiném státě.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 20. prosince 2007.

Za Radu
předseda

F. NUNES CORREIA

CSL 8/2 Úřední věstník Evropské unie 11.1.2008

(1) Úř. věst. L 227, 1.9.1994, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 873/2004 (Úř. věst. L 162, 30.4.2004, s. 38).


